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1. Hvor mange unge / voksne er at betragte som værende uden for systemet?
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Grønlands statistik definerer ungemålgruppen som unge i alderen 16-25 år som ikke er i
uddannelse eller beskæftigelse, det betyder at opkvalificeringseleverne ved Majoriaq
ikke figurere i disse tal. l skoleåret 2019-2020 er der knapt 900 borgere der har været
aktive i forløb ved Majoriaq.

Den seneste opgørelse er fra 2018:
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Figur 1. Unge mellem 16 og 25 år efter registrering, 2010-20181"
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1 Tabellen inkluderer personer på efterskole- og uddannelsesforiøb uden for Grønland.
Kilde: Grønlands Statistik - se tal i statistikbanken (http://bank.stat.gl/UDDUMG3).
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Som det fremgår i figur 1 har antallet af unge mellem 16-25 år, som hverken er i
uddannelse eller beskæftigelse, været mere eller mindre faldende i perioden 2010-2018.

2. Hvordan kategoriseres disse unge / voksne som værende at befinde sig uden
for systemet?

Denne gruppe defineres som 16-25 årige der ikke er i gang med en uddannelse eller
beskæftigelse.

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke oplyser desuden, at man i en årrække
har arbejdet med indikatorer, derfokuserer på de 16-18 årige, der står uden for
uddannelse eller beskæftigelse.

3. l hvor mange år har problematikken været kendt for Centraladministrationen?

Der har altid været en gruppe af unge der efter endt folkeskole har valgt ikke at tage en
uddannelse eller været i beskæftigelse i direkte forlængelse. Problematikken opstår
omkring den "usynlige" ungemålgruppe, dvs. 16-18 årige der ikke er i uddannelse eller
beskæftigelse. Udfordringen med denne målgruppe er at de ikke registreres, da de ikke
modtager ydelser fra det offentlige eller en skattepligtig indtægt, og derfor er "usynlige"
for systemet.

4. Er Centraladministrationen i gang med at lokalisere de unge / voksne, det måtte
dreje sig om?

Unge og voksne uden for systemet er en målgruppe i fokus.

l det tværdepartementale projekt Øget selvforsørgelse er unge, der ikke påbegynder en
uddannelse efter folkeskole eller kommer i beskæftigelse, et af fire fokusområder.

Et af initiativerne inden for dette fokusområde omhandler at få udredt, hvor de 16-25
årige befinder sig efter folkeskolen, og hvordan de unge skifter mellem forskellige
uddannelser, beskæftigelse, offentlig hjælp, Majoriaq etc.

Projekt Øget selvforsørgelse indeholder desuden en række andre initiativer, der
tilsammen skal sikre, at flere unge og voksne, der i dag ikke er under uddannelse eller i
beskæftigelse, støttes i at blive helt eller delvist selvforsørgende.

5. l bekræftende fald; hvad er status på dette arbejde?

Den oven for nævnte udredning er igangsat og forventes færdiggjort primo 2021.

Endvidere er der flere andre strategier og evalueringer, som bidrager til arbejdet med
målgruppen. Det gælder bl.a. den kommende beskæftigelsesstrategi 2020-2023, der
har unge som et særlig indsatsområde.
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